ДОГОВОР №

об оказании платных  образовательных услуг

        с.Сарманово                                                   «        »                      201   г.

  Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение «Сармановский

аграрный колледж», именуемое в дальнейшем «Исполнитель» осуществляющее образовательную
деятельность на основании лицензии от 22.10.2014 г.  №5809  выданной  Министерством образования и
науки Республики Татарстан, в лице директора Агелтдинова Зубаера Зайнетдиновича, действующего на
основании Устава с одной стороны, и  ___________________________________________________

                                                                                          Ф.И.О. заключающего договор или  ФИО  родителя (законного представителя)
именуемый в дальнейшем «Заказчик», и  _________________________________________________

                                                                                    Ф.И.О. несовершеннолетнего учащегося
именуемый в дальнейшем «Обучающийся», с другой стороны заключили настоящий договор о
нижеследующем:

1.Предмет договора
      1.1.Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить
образовательную услугу по обучению Обучающегося по программе
____________________________________________________________________________________________
    1.2.Срок обучения в соответствии с рабочим учебным планом составляет _месяца
(с                                  г. по                                    г.)
    1.3.После прохождения потребителем полного курса обучения в очно-заочной (вечерней) форме и
успешной итоговой аттестации Обучающемуся выдается свидетельство о профессии водителя.

2. Права Исполнителя, Заказчика, Обучающегося

2.1.Исполнитель вправе самостоятельно осуществлять образовательный процесс, выбирать системы
оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации Обучающегося, применять к нему
меры поощрения и налагать взыскания в пределах, предусмотренных Уставом Исполнителя, а также в
соответствии с локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2.Заказчик вправе требовать от Исполнителя предоставления информации по вопросам
организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего
договора.

2.3.Заказчик вправе получать информацию об успеваемости, поведении, отношении потребителя к
учебе в целом и по отдельным предметам учебного плана.

2.4.Обучающийся вправе обращаться по вопросам, касающимся процесса обучения; получать
полную и достоверную информацию об оценке своих знаний; пользоваться имуществом Исполнителя,
необходимым для осуществления образовательного процесса, во время занятий, предусмотренных
расписанием.

3.Обязанности Исполнителя:

          3.1.Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные Уставом и иными локальными актами
Исполнителя условия приема, в ГАПОУ  «Сармановский аграрный колледж».
          3.2.Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных в разделе 1.
Образовательные услуги оказываются в соответствии с образовательным стандартом, учебным планом.
          3.3.Создать потребителю необходимые условия для освоения выбранной образовательной
программы.

3.4. Проявлять уважение к личности Обучающегося.
3.5.Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с

учетом оплаты услуг).

4.Обязанности Заказчика
4.1.Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 1.
4.2.При поступлении Обучающегося в образовательное учреждение и в процессе его обучения

своевременно предоставлять все необходимые документы.
4.3.Извещать Исполнителя об уважительных причинах отсутствия Обучающегося на занятиях.
4.4.Проявлять уважение к научно-педагогическому, инженерно-техническому, административно-

хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя.
4.5.Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя, в соответствии с

законодательством РФ.
4.6.Обеспечить посещение Обучающимся занятий согласно учебному расписанию.

5.Обязанности Обучающегося
5.1.Посещать занятия, указанные в учебном расписании.
5.2.Соблюдать требования Устава Исполнителя, правил внутреннего распорядка и иных локальных

нормативных актов, соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности,
проявлять уважение к научно-педагогическому, инженерно-техническому, административно-
хозяйственному, учебно-вспомогательному и иному персоналу Исполнителя  и другим обучающимся. Не
посягать на их честь и достоинство.
          5.3.Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

 6.Оплата услуг
          6.1.Заказчик оплачивает услуги, предусмотренные настоящим договором в сумме ________
(________________________________________________) рублей 00 копеек не позднее окончания срока
обучения, до проведения итоговой аттестации, на счет Исполнителя   в ПАО «Ак Барс» Банке с.Сарманово.
          6.2.При неуплате или несвоевременной оплате Обучающийся не допускается до итоговых выпускных
экзаменов.
          6.3.Исполнитель вправе в период обучения изменять стоимость обучения в связи с изменением цен на
ГСМ и тарифов на услуги.
          6.4.Оплата услуг, предусмотренная настоящим разделом, может быть изменена по соглашению
сторон, о чем составляется дополнение к настоящему договору.

6.5 При несвоевременной сдаче итоговых квалификационных экзаменов Заказчик оплачивает
дополнительные образовательные услуги.

7.Особые условия
7.1.Потребитель при пропуске по неуважительной причине 30% занятий по изучаемому предмету и

не выполнивший полностью программу практического обучения  к экзамену не допускается.
7.2.Потребитель, не сдавший внутренний экзамен в учреждении  по ПДД и практическому вождению

к экзаменам в ГИБДД  допускается только после дополнительной подготовки и  в составе следующей
группы.

7.3.За нарушение дисциплины и внутреннего распорядка Обучающийся подлежит отчислению.
Деньги, уплаченные за обучение, не возвращаются.

7.4.Сумма, уплаченная Заказчиком  за обучение, возврату не подлежит, если образовательные услуги
не были оказаны при отсутствии вины Исполнителя.

7.5.По окончании обучающего мероприятия выдается  договор установленного образца и акт об
оказании услуг, счет – фактура не выдается, основание гл.26.2 НК РФ.

7.6.Заказчик на обработку своих персональных данных (сбор, систематизацию, накопление,
хранение, уточнение, обновление, изменение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение
персональных данных) сотрудниками ГАПОУ  «Сармановский аграрный колледж», имеющими доступ к
информационным базам, хранящим персональные данные обучающихся,  согласен.

8.Срок действия договора
           8.1.Настоящий договор составлен в  3 экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все
экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Договор  вступает в силу со дня его заключения
сторонами и действует до окончания срока обучения.

 8.2.Досрочно договор может быть прекращен по соглашению сторон.
        Исполнитель         Заказчик Обучающийся
ГАПОУ  «Сармановский ФИО________________               ФИО________________
аграрный колледж» _____________________ _____________________
Юр. адрес: 423350,РТ, с.Сарманово _____________________ _____________________
ул.Ленина, д.37, тел.2-53-53, 2-50-43               Адрес________________ Адрес________________
 ИНН 1636000209/КПП 163601001                  _____________________ _____________________
БИК 049205805 _____________________                ____________________
 Получатель: ТОДК МФ РТ                            Паспорт серии_________ Паспорт серии ________
 Сармановского р-на (ГАПОУ                        № _________выдан (когда)  №________выдан (когда)
«Сармановский аграрный колледж»              ___________(кем)________ _________(кем)________
ЛАВ37708001-АграрКол                                  _______________________ _____________________
ИНН 1654019570 КПП 163645001
р/сч 40601810905213000003
к/сч 30101810000000000805 Тел.__________________ Тел._________________
Банк ПАО «Ак Барс» Банк, г.Казань                  Заказчик            Обучающийся
Директор ГАПОУ                                             ____________________                     __________________
«Сармановский аграрный колледж»
______________З.З.Агелтдинов
МП